

## Pregão Eletrônico

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.4992021 .64109 .4268 .104590528



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00499/2021

Às 12:00 horas do dia 06 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 35 de 30 de março de 2021 de 30/03/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0029009808202177, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00499/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento., tendo em vista A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira, designada na Portaria nº 35/GAB/SUPEL, de 31.03.2021, vêm através desta NOTIFICAR aos interessados e, em especial, às empresas participantes da licitação em epígrafe que, visando a negociação do Item 70(Macarrão), será retornada à fase de aceitação às 12h00min (Horário de Brasília) do dia 06 de outubro de 2021. Porto Velho, 05 de outubro de 2021. Maria do Carmo do Prado - Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL - Mat. 300131839.

#### Item: 70

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas- a base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 320

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.222,4000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 e com valor negociado a R\$ 1.184,0000 .

#### Histórico

**Item: 70 - Calda doce para recheio , cobertura**

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	05/10/2021 11:15:11	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	06/10/2021 12:20:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 e com valor negociado a R\$ 1.184,0000. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitação de fornecedor	06/10/2021 12:20:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	05/10/2021 11:15:11	Este pregão foi reagendado para 06/10/2021 12:00.
Sistema	05/10/2021	Sr(s) fornecedor(es), o item 70 está retornando à fase de Julgamento.

	11:15:11	
Pregoeiro	06/10/2021 12:00:42	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	06/10/2021 12:04:09	Estamos retornando o certame para negociação do ITEM 70(Macarrão), considerando que a única empresa com proposta para o referido item foi convocada no dia 20/09/2021 11:33hs para negociação, pois o valor final na fase de lances estava acima do estimado pela administração.
Pregoeiro	06/10/2021 12:06:42	A empresa JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 aceitou a negociação, conforme mensagem no dia 20/09/2021 11:43, respondendo da seguinte forma: "Há valor médio 3,73 e no valor total ficaria 1.234,00".
Pregoeiro	06/10/2021 12:08:32	Esta equipe de licitação visualizando o valor total de r\$ 1.234,00 negociado pela empresa, acabou por cancelar o item 70, pois ainda assim estava acima do estimado pela administração.
Pregoeiro	06/10/2021 12:11:37	Após revisão, nos valores, bem como em sua proposta de preço atualizada enviado no sistema, encontramos o valor unitário de r\$ 3,70, restando como valor total final r\$ 1.184,00, o que resta DENTRO do estimado pela administração.
Pregoeiro	06/10/2021 12:12:13	ASSIM, estaremos convocando a empresa JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 para confirmar o valor do referido item.
Pregoeiro	06/10/2021 12:15:39	Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Senhor licitante, confirma o valor unitário de r\$ 3,70, restando como valor total final r\$ 1.184,00 para o ITEM 70 ?
37.693.516/0001-79	06/10/2021 12:16:21	SIM SENHOR PREGOEIRO
Pregoeiro	06/10/2021 12:17:06	Para JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 - Ok, confirma a entrega do material em conformidade com as especificações constantes no edital e seus anexos?
37.693.516/0001-79	06/10/2021 12:18:20	Confirmo senhor pregoeiro
Pregoeiro	06/10/2021 12:19:34	Agradeço as confirmações, a proposta será aceita no sistema.
Sistema	06/10/2021 12:20:56	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	06/10/2021 12:21:12	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/10/2021 às 12:42:00.
Pregoeiro	06/10/2021 12:22:00	A empresa foi habilitada e seguiremos com as demais fases. Favor acompanhar via sistema.
Pregoeiro	06/10/2021 12:46:21	Senhores licitantes, informo que após decorrido o prazo de intenção de recurso foi observado que nenhuma empresa registrou no sistema intenção de recorrer da decisão desta Pregoeira.
Pregoeiro	06/10/2021 12:46:27	Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão, e em nome do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	05/10/2021 11:15:11	A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira, designada na Portaria nº 35/GAB/SUPEL, de 31.03.2021, vêm através desta NOTIFICAR aos interessados e, em especial, às empresas participantes da licitação em epígrafe que, visando a negociação do Item 70(Macarrão), será retornada à fase de aceitação às 12h00min (Horário de Brasília) do dia 06 de outubro de 2021. Porto Velho, 05 de outubro de 2021. Maria do Carmo do Prado - Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL - Mat. 300131839. Reagendado para: 06/10/2021 12:00
Abertura do prazo	06/10/2021 12:20:56	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	06/10/2021 12:21:12	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/10/2021 às 12:42:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:46 horas do dia 06 de outubro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RONALDO ALVES DOS SANTOS  
**Equipe de Apoio**

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00499/2021

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**32.483.809/0001-08** - MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	3367	R\$ 9.764,3000	R\$ 2,9000	R\$ 9.764,3000

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: CRISTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg pct de 2kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega

8	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	522	R\$ 6.650,2800	R\$ 12,7000	R\$ 6.629,4000
---	--	------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo / Versão: QUAKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aveia em flocos - Embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega cx/pct de 250g.

**Total do Fornecedor: R\$ 16.393,7000**

**37.693.516/0001-79** - JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	522	R\$ 3.445,2000	R\$ 6,4600	R\$ 3.372,1200

Marca: REGOINAL

Fabricante: REGOINAL

Modelo / Versão: REGOINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacate - de 1ª qualidade, casca lisa verde, apresentando bom estado de maturação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em caixa plástica vazada.

2	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	181	R\$ 823,5500	R\$ 4,4400	R\$ 803,6400
---	--	------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: REGOINAL

Fabricante: REGOINAL

Modelo / Versão: REGOINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi - de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Acondicionado em caixa plástica vazada.

3	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1442	R\$ 3.821,3000	R\$ 2,6500	R\$ 3.821,3000
---	--	------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: REGOINAL

Fabricante: REGOINAL

Modelo / Versão: REGOINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abóbora - comum de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande ou médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol. Embalada em caixa plásticas vazadas e sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacta.

6	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	224	R\$ 5.331,2000	R\$ 23,8000	R\$ 5.331,2000
---	--	------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo / Versão: PAULISTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho nacional branco graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100 g a 1 kg

9	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Embalagem 1,00 L	9	R\$ 333,7200	R\$ 37,0800	R\$ 333,7200
---	--	------------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de dendê embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.

10	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	872	R\$ 3.008,4000	R\$ 3,4500	R\$ 3.008,4000
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batata Doce - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica.						
11	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	391	R\$ 1.712,5800	R\$ 4,3800	R\$ 1.712,5800
<b>Marca:</b> CARREFOUR						
<b>Fabricante:</b> CARREFOUR						
<b>Modelo / Versão:</b> CARREFOUR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batata inglesa - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico transparente atóxico ou caixa plástica vazada.						
12	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1008	R\$ 4.122,7200	R\$ 4,0900	R\$ 4.122,7200
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Beterraba - Tamanho médio, uniforme, sem ferimento ou defeito, tenro sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica vazada.						
13	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	2098	R\$ 25.763,4400	R\$ 12,2800	R\$ 25.763,4400
<b>Marca:</b> CREAM CRACKER						
<b>Fabricante:</b> CREAM CRACKER						
<b>Modelo / Versão:</b> CREAM CRACKER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito Salgado (água e sal / cream cracker), com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo no máximo 1000 gramas. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho						
14	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	259	R\$ 4.765,6000	R\$ 18,4000	R\$ 4.765,6000
<b>Marca:</b> MELITA						
<b>Fabricante:</b> MELITA						
<b>Modelo / Versão:</b> MELITA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café em pó - Torrado e moído, acondicionado em embalagem aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no máximo 1000 gramas.						
16	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	110	R\$ 531,3000	R\$ 4,8300	R\$ 531,3000
<b>Marca:</b> SINHA						
<b>Fabricante:</b> SINHA						
<b>Modelo / Versão:</b> SINHA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canjiquinha/xerém de milho amarelo acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional.						
19	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1350	R\$ 5.089,5000	R\$ 3,7700	R\$ 5.089,5000
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cebola nacional (branca) - Tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionada em embalagens novas, limpas e secas, que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.						
20	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	5531	R\$ 22.511,1700	R\$ 4,0700	R\$ 22.511,1700
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cenoura - 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, sem corpo estranho aderido à superfície externa. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico a partir de 1 kg.						
21	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1487	R\$ 44.104,4200	R\$ 29,6600	R\$ 44.104,4200
<b>Marca:</b> FRIBOI						
<b>Fabricante:</b> FRIBOI						
<b>Modelo / Versão:</b> FRIBOI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Charque bovino dianteiro 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade (mínima de 06 meses, a contar da data de entrega), registro do órgão de inspeção sanitária. Pacotes de 1 kg						
22	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	91	R\$ 1.076,5300	R\$ 11,8300	R\$ 1.076,5300
<b>Marca:</b> SINHA						
<b>Fabricante:</b> SINHA						
<b>Modelo / Versão:</b> SINHA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colorau - de urucum, em pó - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100g a 1kg, com rotulagem conforme legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.						
23	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	210	R\$ 2.767,8000	R\$ 13,1800	R\$ 2.767,8000

**Marca:** TIROL

**Fabricante:** TIROL

**Modelo / Versão:** TIROL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.

24 Calda doce para recheio, Quilograma 1718 R\$ 12.249,3400 R\$ 7,1300 R\$ 12.249,3400  
cobertura

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo / Versão:** QUERO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.

26 Calda doce para recheio, Quilograma 1863 R\$ 19.598,7600 R\$ 10,5200 R\$ 19.598,7600  
cobertura

**Marca:** YOKI

**Fabricante:** YOKI

**Modelo / Versão:** YOKI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de Tapioca da Região, Subgrupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Peso líquido de até 1kg. Período de validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.

27 Calda doce para recheio, Quilograma 3324 R\$ 25.594,8000 R\$ 7,7000 R\$ 25.594,8000  
cobertura

**Marca:** G.O

**Fabricante:** G.O

**Modelo / Versão:** G.O

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão cariquinho - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg

28 Calda doce para recheio, Unidade 83 R\$ 776,8800 R\$ 9,3600 R\$ 776,8800  
cobertura

**Marca:** SINHA

**Fabricante:** SINHA

**Modelo / Versão:** SINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de louro - Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado pacotes de 12 g. Data de fabricação e validade do produto.

30 Calda doce para recheio, Quilograma 6052 R\$ 53.318,1200 R\$ 8,8100 R\$ 53.318,1200  
cobertura

**Marca:** MARINGA

**Fabricante:** MARINGA

**Modelo / Versão:** MARINGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega).

31 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 2606 R\$ 21.395,2600 R\$ 8,2100 R\$ 21.395,2600  
cobertura

**Marca:** ITALAC

**Fabricante:** ITALAC

**Modelo / Versão:** ITALAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte - Embalagem com 1 litro, devendo está íntegra, com rotulagem e informação nutricional, registro do órgão de inspeção sanitária, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 45 dias, a partir da entrega do produto). Transporte: devem ser transportados em veículos fechados com sistema de refrigeração. Sabor de frutas variados (morango, coco, pêssego e ameixa).

32 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 263 R\$ 3.337,4700 R\$ 12,6900 R\$ 3.337,4700  
cobertura

**Marca:** SOCOCO

**Fabricante:** SOCOCO

**Modelo / Versão:** SOCOCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de coco industrializado produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem contendo no máximo 1000ml.

34 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 13635 R\$ 64.766,2500 R\$ 4,7400 R\$ 64.629,9000  
cobertura

**Marca:** ELEGE

**Fabricante:** ELEGE

**Modelo / Versão:** ELEGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite integral UHT Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada.

35 Calda doce para recheio, Quilograma 391 R\$ 2.772,1900 R\$ 7,0900 R\$ 2.772,1900  
cobertura

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maçã nacional (vermelha) Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica vazada.

36	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1964	R\$ 14.769,2800	R\$ 7,5200	R\$ 14.769,2800
<b>Marca:</b> ESTRELA						
<b>Fabricante:</b> ESTRELA						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTRELA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão tipo espaguete embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e que garanta a integridade do produto, contendo no máximo 1000g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de seis 06 meses a partir da data de entrega).						
37	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	156	R\$ 4.948,3200	R\$ 31,7200	R\$ 4.948,3200
<b>Marca:</b> TOYA						
<b>Fabricante:</b> TOYA						
<b>Modelo / Versão:</b> TOYA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga - A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade (pelo menos 06 meses a partir do recebimento) e informações nutricionais e rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500g.						
38	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1354	R\$ 6.309,6400	R\$ 4,6600	R\$ 6.309,6400
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Melão - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada.						
39	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	6696	R\$ 31.203,3600	R\$ 4,6600	R\$ 31.203,3600
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Melancia madura - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada.						
41	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	307	R\$ 3.745,4000	R\$ 12,2000	R\$ 3.745,4000
<b>Marca:</b> QUERO						
<b>Fabricante:</b> QUERO						
<b>Modelo / Versão:</b> QUERO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho verde em conserva - sem conservantes, em grãos, acondicionada em recipiente íntegro, vedado hermeticamente e limpo, resistente, não amassado, não estufado, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Isento de material estranho. Contendo 200g.						
44	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	566	R\$ 7.363,6600	R\$ 13,0100	R\$ 7.363,6600
<b>Marca:</b> LISBOA						
<b>Fabricante:</b> LISBOA						
<b>Modelo / Versão:</b> LISBOA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão (francês) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.						
45	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	6169	R\$ 55.459,3100	R\$ 8,9900	R\$ 55.459,3100
<b>Marca:</b> LISBOA						
<b>Fabricante:</b> LISBOA						
<b>Modelo / Versão:</b> LISBOA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.						
46	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	72	R\$ 264,2400	R\$ 3,6700	R\$ 264,2400
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pepino - de 1ª qualidade na cor verde, tamanho e coloração uniforme, liso, firme, sem rugas, bem formado, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem saco plástico atóxico resistente ou acondicionado em caixa plástica vazada.						
47	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	84	R\$ 622,4400	R\$ 4,4100	R\$ 370,4400
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pimentão verde - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado						
48	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	65	R\$ 1.144,0000	R\$ 17,6000	R\$ 1.144,0000
<b>Marca:</b> REGIONAL						
<b>Fabricante:</b> REGIONAL						
<b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pimentão Vermelho - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado						
49	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	391	R\$ 11.628,3400	R\$ 29,7400	R\$ 11.628,3400

cobertura

**Marca:** ITALAC

**Fabricante:** ITALAC

**Modelo / Versão:** ITALAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Muçarela - Fatiado em embalagem de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.

50 Calda doce para recheio, Quilograma 1927 R\$ 9.654,2700 R\$ 5,0100 R\$ 9.654,2700

cobertura

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho verde ou roxo - 1ª qualidade, Tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas. Embala em saco plástico atóxico ou acondicionado em caixas vazadas.

51 Calda doce para recheio, Quilograma 445 R\$ 943,4000 R\$ 2,1200 R\$ 943,4000

cobertura

**Marca:** SALMAR

**Fabricante:** SALMAR

**Modelo / Versão:** SALMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal marinho, iodado, refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou Empedrado. Embalagem plástica atóxica, resistente e transparente que garanta a integridade do produto, em pacotes de 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega).

52 Calda doce para recheio, Quilograma 4010 R\$ 22.536,2000 R\$ 5,6200 R\$ 22.536,2000

cobertura

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tangerina - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixas plásticas vazadas.

53 Calda doce para recheio, Quilograma 5820 R\$ 30.031,2000 R\$ 5,1600 R\$ 30.031,2000

cobertura

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** REGIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixa plástica vazada

54 Calda doce para recheio, Quilograma 91 R\$ 1.187,5500 R\$ 13,0500 R\$ 1.187,5500

cobertura

**Marca:** LISBOA

**Fabricante:** LISBOA

**Modelo / Versão:** LISBOA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torrada industrializada - de boa qualidade. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, com dados de identificação que apresente informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, data de validade e nome do produtor. Embalagens contendo no máximo 320g.

56 Calda doce para recheio, Unidade 52 R\$ 110,2400 R\$ 2,1200 R\$ 110,2400

cobertura

**Marca:** VIRROSA

**Fabricante:** VIRROSA

**Modelo / Versão:** VIRROSA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml.

57 Calda doce para recheio, Unidade 240 R\$ 1.238,4000 R\$ 5,1600 R\$ 1.238,4000

cobertura

**Marca:** DOCIL

**Fabricante:** DOCIL

**Modelo / Versão:** DOCIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de, no mínimo 100ml. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

58 Calda doce para recheio, Quilograma 480 R\$ 4.281,6000 R\$ 8,9200 R\$ 4.281,6000

cobertura

**Marca:** G.O

**Fabricante:** G.O

**Modelo / Versão:** G.O

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz integral - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 01 kg.

59 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 36 R\$ 1.675,0800 R\$ 46,5300 R\$ 1.675,0800

cobertura

**Marca:** GALO

**Fabricante:** GALO

**Modelo / Versão:** GALO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de Olívia extra virgem - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.

60 Calda doce para recheio, Unidade 250 R\$ 895,0000 R\$ 3,5800 R\$ 895,0000

cobertura

**Marca:** CREAM CRACKER

**Fabricante:** CREAM CRACKER

**Modelo / Versão:** CREAM CRACKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito integral - tipo Cream Cracker. A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo/ farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 400g.

61 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	333	R\$ 2.713,9500	R\$ 8,1500	R\$ 2.713,9500
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** TRIGOLINO

**Modelo / Versão:** TRIGOLINO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

62 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	250	R\$ 1.087,5000	R\$ 4,3500	R\$ 1.087,5000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** TRIGOLINO

**Fabricante:** TRIGOLINO

**Modelo / Versão:** TRIGOLINO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Maria sem lactose - 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

63 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	667	R\$ 4.942,4700	R\$ 7,4100	R\$ 4.942,4700
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** BAUDUCO

**Fabricante:** BAUDUCO

**Modelo / Versão:** BAUDUCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito sem glúten, tipo cookie, sabor laranja e mel, integral com soja, arroz e milho, fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, data de validade, peso líquido 150g.

64 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	640	R\$ 3.059,2000	R\$ 4,7800	R\$ 3.059,2000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** YOKI

**Fabricante:** YOKI

**Modelo / Versão:** YOKI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Goma para tapioca goma de mandioca para preparado de tapioca, de 1ª qualidade, peneirada, tipo classe branca, a vácuo, acondicionada em embalagem original do fabricante do produto, com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, embalagem de 500g.

65 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	5882	R\$ 15.646,1200	R\$ 2,6600	R\$ 15.646,1200
---	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** ITALAC

**Fabricante:** ITALAC

**Modelo / Versão:** ITALAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados; embalagem primária copo plástico lacrado; acondicionado em embalagem secundária apropriada; validade mínima de 24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml

66 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	130	R\$ 2.359,5000	R\$ 18,1500	R\$ 2.359,5000
---	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo / Versão:** ITAMBE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo até 400g.

67 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	130	R\$ 2.133,3000	R\$ 16,4100	R\$ 2.133,3000
---	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** ELEGE

**Fabricante:** ELEGE

**Modelo / Versão:** ELEGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de vaca desnatado - em pó, instantâneo carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D), não contendo glútem. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata sachê) contendo até 400 g.

70 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	320	R\$ 1.222,4000	R\$ 3,7000	R\$ 1.184,0000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** ESTRELA

**Fabricante:** ESTRELA

**Modelo / Versão:** ESTRELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas- a base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega

72 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	300	R\$ 2.022,0000	R\$ 6,7400	R\$ 2.022,0000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** LISBOA

**Fabricante:** LISBOA

**Modelo / Versão:** LISBOA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão de forma Integral - fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de cálcio. PCT de 500g

74	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	80	R\$ 1.425,6000	R\$ 17,8200	R\$ 1.425,6000
----	--	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** MINAS

**Fabricante:** MINAS

**Modelo / Versão:** MINAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo minas, frescal - Em embalagem de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 579.120,7300**

**40.221.331/0001-76 - JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	2975	R\$ 17.017,0000	R\$ 5,3700	R\$ 15.975,7500

**Marca:** VOVÔ TINO

**Fabricante:** VOVÔ TINO

**Modelo / Versão:** 1 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca - (branca/amarela), embalagem em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados isento de sujidades, larvas, fungos, umidade ou qualquer fragmento estranho. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade

**Total do Fornecedor:** **R\$ 15.975,7500**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 611.490,1800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

Nº 00499/2021

Às 12:46 horas do dia 06 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00499/2021, referente ao Processo nº 0029009808202177, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Abacate - de 1ª qualidade, casca lisa verde, apresentando bom estado de maturação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 522

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 3.445,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.376,2900 , com valor negociado a R\$ 3.372,1200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.376,2900, Valor Negociado: R\$ 3.372,1200

**Item: 2**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Abacaxi - de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Acondicionado em caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 181

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 823,5500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 805,3000 , com valor negociado a R\$ 803,6400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 805,3000, Valor Negociado: R\$ 803,6400

**Item: 3**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Abóbora - comum de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande ou médio, coloração

uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol. Embalada em caixa plásticas vazadas e sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacta.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.442

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 3.821,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.821,3000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.821,3000

#### Item: 4

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Açafraão - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100 g a 1 kg, com rotulagem conforme a legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 92

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 2.101,2800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Item: 5

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg pct de 2kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.367

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 9.764,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 , pelo melhor lance de R\$ 9.764,3000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256, CNPJ/CPF: 32.483.809/0001-08, Melhor lance: R\$ 9.764,3000

#### Item: 6

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Alho nacional branco – graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100 g a 1 kg

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 224

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 5.331,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 5.331,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 5.331,2000

**Item: 7****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 5 kg.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18.781**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 89.585,3700**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	22/09/2021 12:04:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não apresentação de Balanço.

**Item: 8****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Aveia em flocos - Embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - cx/pct de 250g.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 522**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 6.650,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 , pelo melhor lance de R\$ 6.650,2800 , com valor negociado a R\$ 6.629,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256, CNPJ/CPF: 32.483.809/0001-08, Melhor lance: R\$ 6.650,2800, Valor Negociado: R\$ 6.629,4000

**Item: 9****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Azeite de dendê - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 333,7200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 333,7200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 333,7200

**Item: 10****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Batata Doce - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 872**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 3.008,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.008,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.008,4000

**Item: 11**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Batata inglesa - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico transparente atóxico ou caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 391

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 1.712,5800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.712,5800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.712,5800

**Item: 12**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Beterraba - Tamanho médio, uniforme, sem fermento ou defeito, tenro sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.008

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 4.122,7200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 4.122,7200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 4.122,7200

**Item: 13**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Biscoito Salgado (água e sal / cream cracker), com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo no máximo 1000 gramas. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.098

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 25.763,4400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 25.763,4400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 25.763,4400

**Item: 14****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Café em pó - Torrado e moído, acondicionado em embalagem aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no máximo 1000 gramas.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 259**Valor Estimado:** R\$ 4.765,6000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 4.765,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 4.765,6000

**Item: 15****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 50g**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Valor Estimado:** R\$ 2.880,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	20/09/2021 12:40:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor inexequível.

**Item: 16****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Canjiquinha/xerém de milho amarelo - acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 110**Valor Estimado:** R\$ 531,3000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 531,3000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 531,3000

**Item: 17****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 7.000  
**Valor Estimado:** R\$ 202.790,0000  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	22/09/2021 11:53:38	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não apresentação de Balanço.

#### Item: 18

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie (isenta de tecidos inferiores como ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo (não podendo ser tipo tubete). A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.501

**Valor Estimado:** R\$ 106.943,7600

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	22/09/2021 11:54:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não apresentação de Balanço.

#### Item: 19

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Cebola nacional (branca) - Tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionada em embalagens novas, limpas e secas, que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.350

**Valor Estimado:** R\$ 5.089,5000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 5.089,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 5.089,5000

#### Item: 20

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Cenoura - 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpo estranho aderido à superfície externa. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico a partir de 1 kg.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.531

**Valor Estimado:** R\$ 22.511,1700

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 22.511,1700 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 22.511,1700

**Item: 21****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Charque bovino dianteiro – 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade (mínima de 06 meses, a contar da data de entrega), registro do órgão de inspeção sanitária. Pacotes de 1 kg**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.487**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 44.104,4200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 44.104,4200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 44.104,4200

**Item: 22****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Colorau - de urucum, em pó - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100g a 1kg, com rotulagem conforme legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 91**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 1.076,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.076,5300 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.076,5300

**Item: 23****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 2.767,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.767,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.767,8000

**Item: 24****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g.**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 1.718  
**Valor Estimado:** R\$ 12.249,3400  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 12.249,3400 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 12.249,3400

#### Item: 25

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Farinha de mandioca - (amarela/ branca), embalagem em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados isento de sujidades, larvas, fungos, umidade ou qualquer fragmento estranho. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de seis meses a partir da entrega) - pacote 1 kg

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.975

**Valor Estimado:** R\$ 17.017,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220 , pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 , com valor negociado a R\$ 15.975,7500 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220, CNPJ/CPF: 40.221.331/0001-76, Melhor lance: R\$ 16.000,0000, Valor Negociado: R\$ 15.975,7500

#### Item: 26

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Farinha de Tapioca da Região, Subgrupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Peso líquido de até 1kg. Período de validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.863

**Valor Estimado:** R\$ 19.598,7600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 19.598,7600 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 19.598,7600

#### Item: 27

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Feijão cariquinho - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.324

**Valor Estimado:** R\$ 25.594,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 25.594,8000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 25.594,8000

**Item: 28**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Folha de louro - Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado – pacotes de 12 g. Data de fabricação e validade do produto.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 83

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 776,8800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 776,8800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 776,8800

**Item: 29**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, peito – com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade, com validade de 12 meses. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg, transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.354

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 25.682,1400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 30**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 6.052

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 53.318,1200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 53.318,1200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 53.318,1200

**Item: 31**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Iogurte - Embalagem com 1 litro, devendo está íntegra, com rotulagem e informação nutricional, registro do órgão de inspeção sanitária, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 45 dias, a partir da entrega do produto). Transporte: devem ser transportados em veículos fechados com sistema de refrigeração. Sabor de frutas variados (morango, coco, pêssego e ameixa).

**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2.606  
**Valor Estimado:** R\$ 21.395,2600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 21.395,2600 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 21.395,2600

#### Item: 32

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite de coco industrializado – produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem contendo no máximo 1000ml.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 263  
**Valor Estimado:** R\$ 3.337,4700  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.337,4700 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.337,4700

#### Item: 33

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite integral em pó (lata ou pacote) - embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Embalagem a partir de 500g. Com data de fabricação e validade (mínima seis – 06 meses, a partir da data de entrega).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12.953  
**Valor Estimado:** R\$ 492.602,5900  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Quilograma  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	22/09/2021 11:54:40	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não apresentação de Balanço.

#### Item: 34

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite integral UHT – Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 13.635  
**Valor Estimado:** R\$ 64.766,2500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 64.629,9000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 64.629,9000

**Item: 35**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Maçã nacional (vermelha) – Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 391

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 2.772,1900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.772,1900 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.772,1900

**Item: 36**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Macarrão tipo espaguete – embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e que garanta a integridade do produto, contendo no máximo 1000g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de seis – 06 meses a partir da data de entrega).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.964

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 14.769,2800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 14.769,2800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 14.769,2800

**Item: 37**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Manteiga - A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade (pelo menos 06 meses a partir do recebimento) e informações nutricionais e rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 156

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 4.948,3200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 4.948,3200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 4.948,3200

**Item: 38**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Melão - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em

caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.354

**Valor Estimado:** R\$ 6.309,6400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 6.309,6400 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 6.309,6400

#### Item: 39

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Melancia madura - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 6.696

**Valor Estimado:** R\$ 31.203,3600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 31.203,3600 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 31.203,3600

#### Item: 40

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Milho Verde: Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, fungos, recém colhidas. Cheiro característico do produto, bem desenvolvido, com grão de maturidade adequada. Isento de larvas, insetos e parasitas, bem como de danos por estes provocados. Deverá ser fornecido embalados em bandejas limpas ou sacos plásticos atóxicos transparentes próprios para alimentos. Embalados em pacotes ou bandeja contendo peso médio de 01 Kg.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 307

**Valor Estimado:** R\$ 2.419,1600

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Item: 41

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Milho verde em conserva - sem conservantes, em grãos, acondicionada em recipiente íntegro, vedado hermeticamente e limpo, resistente, não amassado, não estufado, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Isento de material estranho. Contendo 200g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 307

**Valor Estimado:** R\$ 3.745,4000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.745,4000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.745,4000

**Item: 42****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Óleo de soja vegetal – tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.265**Valor Estimado:** R\$ 27.426,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Item: 43****Descrição:** Classificador ovo**Descrição Complementar:** Ovo de galinha - Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de variação de peso entre 50 e 55g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades Unidade de Fornecimento = Duzia**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.454**Valor Estimado:** R\$ 9.988,9800**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Item: 44****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Pão (francês) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 566**Valor Estimado:** R\$ 7.363,6600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 7.363,6600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 7.363,6600

**Item: 45****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Pão (massa fina) 50g – 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.169**Valor Estimado:** R\$ 55.459,3100**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 55.459,3100 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 55.459,3100

**Item: 46****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Pepino - de 1ª qualidade na cor verde, tamanho e coloração uniforme, liso, firme, sem rugas, bem formado, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem saco plástico atóxico resistente ou acondicionado em caixa plástica vazada.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor Estimado:** R\$ 264,2400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 264,2400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 264,2400

**Item: 47****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Pimentão verde - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 84**Valor Estimado:** R\$ 622,4400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 370,4400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 370,4400

**Item: 48****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Pimentão Vermelho - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 65**Valor Estimado:** R\$ 1.144,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.144,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.144,0000

**Item: 49****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Queijo Muçarela - Fatiado em embalagem de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 391**Valor Estimado:** R\$ 11.628,3400**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 11.628,3400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 11.628,3400

**Item: 50**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Repolho verde ou roxo - 1ª qualidade, Tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas. Embala em saco plástico atóxico ou acondicionado em caixas vazadas.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.927

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 9.654,2700

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 9.654,2700 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 9.654,2700

**Item: 51**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Sal – marinho, iodado, refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou Empedrado. Embalagem plástica atóxica, resistente e transparente que garanta a integridade do produto, em pacotes de 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 445

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 943,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 943,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 943,4000

**Item: 52**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Tangerina - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixas plásticas vazadas.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.010

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 22.536,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 22.536,2000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270,

**Item: 53****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Tomate - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixa plástica vazada**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.820**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 30.031,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 30.031,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 30.031,2000

**Item: 54****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Torrada industrializada - de boa qualidade. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, com dados de identificação que apresente informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, data de validade e nome do produtor. Embalagens contendo no máximo 320g.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 91**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 1.187,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.187,5500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.187,5500

**Item: 55****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 862**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 6.025,3800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 56****Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura**Descrição Complementar:** Vinagre – garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 52**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 110,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 110,2400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 110,2400

**Item: 57**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de, no mínimo 100ml. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 240

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.238,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.238,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:44:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.238,4000

**Item: 58**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Arroz integral - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 01 kg.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 480

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 4.281,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 4.281,6000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 4.281,6000

**Item: 59**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Azeite de Olívia extra virgem - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 36

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 L

**Valor Estimado:** R\$ 1.675,0800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.675,0800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.675,0800

**Item: 60**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Biscoito integral - tipo Cream Cracker. A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo/ farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos

químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 400g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 895,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 895,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 895,0000

#### Item: 61

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g;

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 333

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.713,9500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.713,9500 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.713,9500

#### Item: 62

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Biscoito Maria sem lactose - 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.087,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.087,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.087,5000

#### Item: 63

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Biscoito sem glúten, tipo cookie, sabor laranja e mel, integral com soja, arroz e milho, fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, data de validade, peso líquido 150g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 667  
**Valor Estimado:** R\$ 4.942,4700  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 4.942,4700 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 4.942,4700

#### Item: 64

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Goma para tapioca – goma de mandioca para preparado de tapioca, de 1ª qualidade, peneirada, tipo classe branca, a vácuo, acondicionada em embalagem original do fabricante do produto, com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, embalagem de 500g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 640

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3.059,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 3.059,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 3.059,2000

#### Item: 65

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados; embalagem primária copo plástico lacrado; acondicionado em embalagem secundária apropriada; validade mínima de 24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.882

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 15.646,1200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 15.646,1200 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 15.646,1200

#### Item: 66

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo até 400g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 130

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.359,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.359,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 22/09/2021 12:43:22 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.359,5000

**Item: 67**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite de vaca desnatado - em pó, instantâneo carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D), não contendo glúten. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata - sachê) contendo até 400 g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 130

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.133,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.133,3000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.133,3000

**Item: 68**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 173

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.314,6200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 69**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Macarrão sem glúten - de arroz, massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão - embalagem transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Embalagem de 500g.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 320

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.248,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 70**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas- a base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 320

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.222,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 , com valor negociado a R\$ 1.184,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	22/09/2021	Item cancelado na adjudicação. Motivo: Após negociado com empresa, o valor continuou

na 12:45:34 acima do estimado. ITEM CANCELADO.  
adjudicação

Volta de 05/10/2021  
fase 11:15:11 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/10/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270,  
12:46:57 CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.248,0000, Valor Negociado: R\$  
1.184,0000

#### Item: 71

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Óleo de girassol - embalagem com 900 ml

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 71

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 587,1700

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Item: 72

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Pão de forma Integral - fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de cálcio. PCT de 500g

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.022,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 2.022,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 2.022,0000

#### Item: 73

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina (escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações alimentícias. Rotulagem completa contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Apresentar data de fabricação e data de validade, sigla e número de registro em vigência no órgão competente. Embalagem de 500 a 1.000 g. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 3.411,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Item: 74

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Queijo minas, frescal - Em embalagem de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.425,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270 , pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000 .

#### Eventos do Item

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	22/09/2021 12:43:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270, CNPJ/CPF: 37.693.516/0001-79, Melhor lance: R\$ 1.425,6000

**Item: 75**

**Descrição:** Calda doce para recheio , cobertura

**Descrição Complementar:** Sagu - tipo 1; grãos inteiros e são; isento de sujidades, materiais estranhos; bolor; mofo; embalagem primaria plástica, resistente, hermeticamente fechada; pacote com 500g. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega do produto.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 783,6000

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Fim do documento**



Ao  
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

## DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0029009808202177
1.2. Nº Procedimento	PE 00499/2021
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
1.4. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	NÃO	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
70	37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	NÃO	NÃO	R\$ 1.222,40	R\$ 1.184,00	-3,14%
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 1.222,40</b>	<b>R\$ 1.184,00</b>	<b>-3,14%</b>

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	04/10/2021	Recebemos o processo na equipe de licitação no dia 04 de outubro de 2021 para retorno de fase ao ITEM 70 do certame, a sessão foi remarçada para o dia 06 de outubro de 2021 onde foi também foi finalizada na mesma data, considerando o sucesso na negociação do referido item alvo de retorno de fase. Sem interposição de recursos administrativos.	06/10/2021	2
				<b>TEMPO TOTAL DO CERTAME: 2</b>

Observações:

\*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 6 de outubro de 2021 .

**MARIA DO CARMO DO PRADO**  
Pregoeiro Oficial  
Matrícula 300131839

**RONALDO ALVES DOS SANTOS**  
Equipe Apoio  
Matrícula 200006353